



معاون صنایع دستی وزارت میراث:
**صنایع دستی باید
در زندگی کاربردی شود**

صفحه ۴



روزنامه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک:

www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

خانواده محترم بی نیاز

با اندوه فراوان درگذشت مرحوم حاج علی اکبر بی نیاز را تسلیت عرض نموده، علو درجات آن شادروان و دوام عمر بازماندگان شریف را از خداوند متعال مسئلت دارد.

روزنامه طلوع

پنجشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ ۲۷ ذی القعدة ۱۴۴۲ ۸ ژوئیه ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم شماره ۳۱۱۹ ۶۰۰۰ بها تومان



استاندار فارس:

**همفکری و هماهنگی ضامن موفقیت
در سند فرهنگی است**

۲

نماینده مجلس:

**هزار نفر از اعضای شوراها
در زندان هستند**

۲

برای اولین بار در فارس:

ورود پلیس امنیت اقتصادی به گشت مشترک

حفاظت از اراضی شیراز

۴

با حضور مقامات سفارت جمهوری اسلامی ایران
در دانشگاه بلگراد امضا شد:

تأسیس شاخه موسسه استنادی علوم (ISC)

و پایش علم و فناوری در اتحادیه اروپا

۲

چهار وزیر برای کنترل خاموشی‌ها، اجازه تام از دولت گرفتند

وزیر نیرو:

از مردم عذر خواهی می‌کنم

تمام ادارات دولتی تا پایان مرداد پنج‌شنبه‌ها

تعطیل هستند

صفحه ۱



دادستان بوشهر خبر داد:

**دستگیری یک شهردار و دو
عضو شورا در استان بوشهر**

صفحه ۳

**سرقت از خانه شوهر
با همدستی پسر خاله**

صفحه ۷

**تدوین
«اطلس خودکشی»
در هر استان**

بررسی الگوی

خودکشی در هر شهرستان و محله

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۲



کارت‌های بانکی و شناسایی بازنشستگان ادغام شد



بازنشستگی کشوری خبر داد و افزود: تخصیص ۳۳ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه برای بازنشستگان این صندوق توسط بانک صادرات ایران تصویب شده که ۲۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است. وی افزود: همچنین تاکنون بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به منظور خرید لوازم خانگی با نرخ ۱۰ درصد و اقساط ۶۰ ماهه به بازنشستگان این صندوق پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک صادرات ایران پرداخت ۹۰۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه با نرخ دو درصد برای بازنشستگان این صندوق برای خرید از فروشگاه رفاه در قالب طرح «باری» را از دیگر تسهیلات ارائه شده به بازنشستگان محترم این صندوق عنوان کرد. وی صدور کارت شناسایی و کارت خدمات بانکی با هزینه بانک به ارزش بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال برای یک میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته این صندوق را دیگر اقدام مهم بانک صادرات ایران به منظور تسهیل ارائه خدمات به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری عنوان کرد.

در این مراسم، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با تأکید بر اینکه بانک صادرات ایران شریک استراتژیک صندوق بازنشستگی کشوری و برای حمایت از بازنشستگان همواره پیش‌قدم بوده است، گزارشی از روند تحول دیجیتال و توسعه خدمات الکترونیک به بازنشستگان این صندوق ارائه کرد و صدور کارت‌های بانکی کسر از حقوق، راه‌اندازی درگاه خدمات الکترونیکی SABA SRM، تولید اپلیکیشن صبا، واگذاری خدمات به دفاتر پیشخوان، ایجاد حواله الکترونیک برای دریافت هزینه‌های درمانی و یکپارچه کردن کارت شناسایی و کارت بانکی بازنشستگان را از جمله اقدامات این صندوق در حوزه توسعه خدمات الکترونیک به بازنشستگان عنوان کرد.

اکبر افتخاری همچنین توسعه ارتباطات الکترونیکی با سایر سازمان‌ها و ذی‌نفعان، طرح توسعه مرکز داده صندوق، توسعه مرکز اسناد تاریخی و روایت‌خانه صبا، ایجاد سامانه یکپارچه دریافت و پرداخت الکترونیکی بانکی، ارسال صورت‌حساب خودکار، مغایرت‌گیری آنلاین، ثبت سیستم حسابداری از طریق وب سرویس، ثبت در سیستم فنی به صورت لحظه‌ای، مانیتور کردن موجودی و تراکنش‌ها، تعریف و تخصیص اعتبار خاص به پرداختی‌ها در یک بازه زمانی مشخص، حذف اشتباهات کاربران و کاهش هزینه‌های اداری را از دیگر اقدامات انجام شده برای بهبود ارائه خدمات الکترونیک به بازنشستگان و تحول دیجیتال در این صندوق برشمرد.

کارت بانکی یکپارچه با کارت شناسایی فرهیختگان بازنشستگی کشوری طی مراسمی با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و مدیرعامل بانک صادرات ایران رونمایی شد. به گزارش ایسنا، همزمان با افتتاح دو طرح مرکز اطلاعات و داده‌های (Data Center) صندوق بازنشستگی کشوری و «روایت‌خانه صبا» مرکز اسناد تاریخی و مدیریت دانش این صندوق، از یکپارچه‌سازی کارت شناسایی و کارت بانکی بازنشستگان کشوری توسط بانک صادرات ایران و صندوق بازنشستگی کشوری رونمایی شد. در این مراسم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که فرآیند دولت الکترونیک و تحول دیجیتال در صندوق بازنشستگی کشوری به خوبی پیش رفته، تأکید کرد که ارتباط مستقیمی بین توسعه دولت الکترونیک و مبارزه با فساد وجود دارد.

طبق اعلام بانک صادرات، محمد شریعتمداری با استقبال از تلاش‌های بانک صادرات ایران و حمایت‌های صورت گرفته برای تسهیل ارائه خدمات بانکی به بازنشستگان این صندوق، در این نشست در جمع نمایندگان تشکل‌های صنفی بازنشستگان کشوری گفت: واقعیت این است که مشکلات بازنشستگان تنها مشکلات مالی نیست و باید به سایر مشکلات از جمله دغدغه‌های اجتماعی و فرهنگی آنها نیز توجه داشت. وی ضمن بررسی نظرات ارائه شده در این نشست خواستار رسیدگی به



پیشنهادهای بازنشستگان و ایجاد یک مجموعه پژوهشی برای استفاده از ظرفیت کارشناسی و همچنین تجمیع تشکل‌های مختلف بازنشستگان برای تمرکز بر ارائه خدمات بهتر به آنها شد و اظهار کرد: باید با ایجاد یک تشکل قانونی و واحد که بتواند با دولت به راحتی تعامل کند، شرایط تحقق نیازهای بازنشستگان را فراهم کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در حاشیه رونمایی از این کارت، درخصوص قابلیت‌های آن گفت: این کارت تلفیقی از کارت شناسایی، کارت خدمات بانکی و کارت منزلت است که ضمن افزایش سرعت ارائه خدمات، مشخصات کامل‌تری از افراد از جمله تصویر صاحب حساب و شماره شب‌حساب روی آن درج شده و امکان احراز هویت فرد و ارائه خدمات بانکی را در شعب تسهیل می‌کند.

حجت‌اله صیدی افزود: این کارت که با هزینه بانک صادرات ایران برای اولین بار در استان ایلام به صورت آزمایشی صادر شد، نتیجه مطلوبی به همراه داشت و صدور آن برای یک میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته صندوق در دست اقدام است.

صیدی همچنین از تداوم چهار خدمت همزمان به بازنشستگان صندوق

چهار وزیر برای کنترل خاموشی‌ها، اجازه تام از دولت گرفتند

وزیر نیرو:

از مردم عذر خواهی می‌کنم

تمام ادارات دولتی تا پایان مرداد پنج‌شنبه‌ها تعطیل هستند



وزیر نیرو تصریح کرد: نکته‌ای که هموطنان عزیز باید مطلع باشند این است که حتی اگر کمبود تولید نداشتیم هم با توجه به این حجم از فشار مصرف برخی حوادث و اتفاقات ممکن است که رخ دهد مانند حادثه‌ای که برای یکی از ترانس‌ها در یک منطقه از تهران (تهرانپارس) رخ داد و این‌ها جزو حوادث است و قابلیت پیش‌بینی ندارد.

اردکانیان با اشاره به استخراج رمز ارزهای غیرمجاز گفت: تمامی دستگاه‌های مجوزدار استخراج رمز ارز با اعلام رئیس‌جمهور خاموش شدند اما دستگاه‌های غیرمجاز چنین نیست و بخشی همچنان در حال فعالیت هستند. تاکنون حدود ۲۰۰ هزار دستگاه استخراج فعال توقیف شده و وقتی در مدار هستند ظرفیتی بیش از ۵۰۰ مگاوات دارند. وی افزود: پیش‌بینی دستگاه‌های مسئول این است که تعداد دستگاه‌های فعال بیش از این است، که نیاز است این افرادی که درگیر این کار غیرمجاز هستند خودشان برای کمک به خودشان و اعضای خانواده‌شان این فعالیت را متوقف کنند و گزینه مطابق قانون با آثار و عواقب آن مواجه می‌شوند.

وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی درباره ارائه جداول منظم و دقیق قطع برق به مردم، اظهار کرد: در جلسه با معاون اول رئیس‌جمهوری که با حضور تعدادی از فعالان بخش خصوصی در تولید برق خواهد بود، قصد این است که همفکری برای مشارکت بیشتر داشته باشیم. بعد از آن به ستاد برق می‌رویم و آنجا به همین موضوع خواهیم پرداخت.

وی در پاسخ به احتمال قطع آب در مردادماه اظهار کرد: درخصوص قطع آب باید گفت وقتی اعلام می‌کنیم به نسبت سال گذشته بیش از ۵۰ درصد کمبود بارش داشتیم یعنی نمی‌توانیم مثل پارسال مصرف کنیم. اگر همان روال مصرف را ادامه دهیم وقتی منبع نصف شده است طبیعی است که با کمبود مواجه می‌شویم.

اردکانیان تصریح کرد: می‌پذیرم که هر نوع مضیقه و محدودیتی باید با اعلام و اطلاع قبلی باشد و اگر مشکلاتی از این حیث بوده من عذرخواهی می‌کنم. در عین حالی که دلایلی فنی همچون رله‌های فرکانسی هم وجود دارد که وقتی احساس کند که شبکه ممکن است در معرض خطر بزرگتر قرار گیرد، به صورت خودکار خودش عمل می‌کند.

وزیر نیرو گفت: همه تلاش ما این خواهد بود که با تأکید رئیس‌جمهور محترم، خاموشی نباشد و اگر بود به صورت برنامه‌ریزی شده و با اعلام قبلی انجام شود.

به گزارش ایسنا، رضا اردکانیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت قطع مکرر برق در کشور، گفت: قبل از هر توضیحی که بخواهم خدمت مردم عزیز ارائه کنم وظیفه دارم به سهم خود صمیمانه از تک تک هموطنانی که در این شرایط دچار سختی شدند عذرخواهی کنم. امیدوار هستیم با همه حمایتی که وزارت نیرو خواهد شد از ناحیه مجموعه دستگاه‌های لشکری و کشوری و بیش از همه از خود مردم، بتوانیم این دو سه هفته سخت را به خوبی مدیریت کنیم.

وی افزود: امسال موج گرما در همه دنیا زودرس بوده و دما بالاتر است در نتیجه باعث افزایش میزان مصرف شده است و امیدواریم که با حمایت همگانی بتوانیم این شرایط را پشت سر بگذاریم. اردکانیان ادامه داد: به طور خاص که جلسات مختلف در سازمان‌های مختلف در دستگاه‌های مسئول و همکار تشکیل شد اتفاقات خوبی رخ داد و نتیجه را هم فکر می‌کنم مردم عزیز شاهد بودند. ما قبلاً ۶ هزار مگاوات کمبود داشتیم که نمی‌شد برای آن برنامه‌ریزی و تأمین داشت و این کمبود به حدود ۱۵۰۰ تا ۲ هزار مگاوات رسید و همین مقدار را هم سعی می‌کنیم تدبیر کنیم.

وزیر نیرو اظهار کرد: امیدوار هستیم که با همکاری وزارت صمت و تمهیداتی که عزیزان دارند به عنوان مثال برنامه‌های تعطیلات تابستانه یا تعمیرات دوره‌ای را مقداری جلوتر بیندازند که بتوانیم این شرایط را مدیریت کنیم. پیش‌بینی‌های هواشناسی این گونه است که اگر بتوانیم دو سه هفته‌ای را سپری کنیم این مشکل حل خواهد شد.

وی افزود: در جلسه هیئت وزیران، تصمیمی براساس اصل ۱۳۸ قانون اساسی انجام شد که هیئت وزیران اختیارات خود را در این موضوع خاص برای تسریع در تصمیم‌گیری به چهار تن از وزرا (نیرو، کشور، صمت و نفت) واگذار شد که کمک بزرگی است. به عنوان مثال اولین تصمیم این است که تا پایان مردادماه پنجشنبه‌ها در سراسر کشور برای دستگاه‌های دولتی تعطیل اعلام شود. همچنین درخصوص ساعات کار ادارات هم اختیاراتی استانداران محترم دارند که تصمیم‌گیری لازم را خواهند داشت.

اردکانیان یادآور شد: همچنین ستادی درخصوص تولید و مدیریت و کنترل شبکه در وزارت نیرو و شرکت‌های توانیر ایجاد شده که خود من نیز محل کارم را به آنجا منتقل کردم و امیدواریم که بتوانیم با تلاش شبانه‌روزی این شرایط را مدیریت کنیم. همه دستگاه‌ها نیز اعم از مجلس، دستگاه قضایی و نیروهای مسلح همگی اعلام آمادگی برای همکاری کردند و ما به لطف خدا و همکاری مردم دلگرم هستیم.

وی تأکید کرد: هرچقدر این کمبود برق کمتر باشد امکان برنامه‌ریزی و پایبندی به این برنامه‌ریزی بیشتر خواهد بود و همه تلاش ما این خواهد بود که با تأکید رئیس‌جمهور، خاموشی نباشد و اگر بود به صورت برنامه‌ریزی شده و با اعلام قبلی انجام شود.